## Tertia pars.

ita dicit. Schisma est eadem opinatē ac eodem ritū colentē quo ceteri: solo congregationis delectari discidio. Heresis vero diuersa opinatur ab his que catholica credit ecclesia. hec ille. Schismatici ergo dissensionibus suis iniquis/a fraterna charitate dissolunt: quāuis ea credant que credimus: vt ait Augustinus in libro de fide et simbolo: et in libro cōtra donatistas. Non enim sufficit fides sola in formis ad hoc quod quis in ecclesia christi esse dicatur: sed requiritur q̄ maneat in vnitāte ecclesie: que attenditur ex ordine ad caput ecclesie: vt supra dictū est/et ita q̄ subsit iuxta xp̄i ordinationē capiti ecclesie. Ro. pon. hoc est q̄ dixit beatus Ciprianus in quadā epistola et habetur in. c. deniq̄. 7. q. 1. vbi formaliter inquit. Q̄d nō eundē quem nos deus patrem eundem filium eundem spiritū sanctum nosse dicuntur. s. schismatici: nec hoc tales adiurare potest. Mas et chore datan et abiron cum sacerdote aaron et moyse eundem deū nouerant pari lege et religione uentes: vnum et verū deū qui colendus atq̄ inuocāndus fuerat inuocabant: tñ q̄ loci sui ministeriū transgressi/et cōtra aaron sacerdotē/qui sacerdotiū legitimū dignatiōe dei atq̄ ordinationē p̄fecerat: sacrificādi sibi licentiā vendicarūt: diuinitus percussi/penas statim pro illicitis conatibus penderunt: nec potuerunt rata esse et proficere sacrificia irreligiose et illicite et contra ius diuine dispositionis oblata. hec ibi. Que verba sunt satis notanda et ad propositū nostrū valde accommodata: decidunt enim q̄ licet huius schismatis auctores fautores et auxiliatores fidem teneāt quā romana tenet ecclesia eamq̄ colant/et sequantur/habeantq̄ aliquas occasiones quibus a Romani p̄tificis obedientia recedant. s. p̄tensam ecclesie reformationē tam in capite quā in mēbris satis his tēporibus necessariam: nichilominus tamen schisurā et diuisionē faciunt in ecclesia dei: ab ipso ecclesie capite christi vicario temerarie recedentes: vnde schismatici sunt et schismaticoz pena veniūt puniendi. Q̄d etiaz apertissime sentit beatus Hieronimus ad damasum papā scribens/ cuius verba refert Gratianus in. c. quoniā vetus. 2. q. 1. prope finem vbi inter cetera dicit. Cum successore piscatoris et discipulo christi loquor/ ego nullū premiū nisi christus sequēs: beatitudini tue idest cathedre s̄cti petri cōmuniōe cōsortior. super illam petrā fundatā ecclesiam scio. Quicūq̄ extra hanc domū agnū cōmēdit: prophanus est. Si quis in archa noe non fuerit: peribit regnante diluuiō et infra. quicūq̄ tecū non colligit: spargit: hoc est qui christi non est: antichristi est. hec ibi. que sumuntur ex his que christus in euāgelio dixit luce. 11. Qui mecum non est: contra me est. et qui mecum non colligit: spargit. Ex quibus v̄bis patet neminem christianum posse neutralem esse schismatis tempore: cum omnes debeant ecclesiam et caput eius sequi. ille ergo qui eā non sequitur/ etiā